

LISTAGEM DE ALERGÉNIOS



		GLÚTEN	CRUSTÁCEOS*	OVO*	PEIXE*	AMENDOIM*	SOJA*	LEITE /LACTOSE*	FRUTOS DE CASCA RUA*	AIPO*	MOSTARDA*	SÉSAMO*	DIÓXIDO DE ENXOFRE E SULFITOS (>10MG/KG)*	TREMOÇO*	MOLUSCOS*
PIZZAS	CLÁSSICAS	MARGARIDA	•					•							
		FIAMBRE	•					•							
		BACON E FIAMBRE	•					•							
		FUNCHI	•					•							
		ATUM	•			•		•							
		MOCHE	•					•							
		FANS DE PEPPERONI	•					•							
	FESTIM DE QUEIJOS	•					•								
	FAVORITAS	CHOURIÇO	•					•							
		TUGA	•					•							
		CARBONARA	•					•			•				
		VEGETARIANA	•					•							
		AMERICANA	•					•							
		FRANGO BBQ	•					•			•	•			
		ANANÁS CRISPY	•					•							
	SACANA DA PIZZA	•					•								
	YOLO	•					•								
	PREMIUM	BELLA NATA	•			•		•							
		A.I. PIZZA	•					•							
		EXTRAVAGANZZA	•					•				•			
		CAMPESTRE	•					•			•				
	*ADICIONAL CHEESE ROLLER QUEIJO CREME	•					•								
	*ADICIONAL CHEESE ROLLER MOZZARELLA ALHO E ERVAS	•					•								
BASES DE PIZZA /MOLHOS	MASSA (ORIGINAL/ESTILO ITALIANO/PAN)	•					•								
	MOLHO DE PIZZA DOMINO'S														
	MOLHO DE PIZZA BBQ														
	MOLHO PICANTE														
	MOLHO DE IOGURTE														
	MOLHO DE NATAS														
INGREDIENTES	PROTEÍNAS	FIAMBRE													
		CHOURIÇO													
		BACON													
		PEPPERONI													
		FRANGO GRELHADO													
		CARNE DE VACA	•					•							
		FRANGO C/ ESPECIARIAS	•												
	ATUM				•										
	VEGETAIS	OREGÃOS													
		CEBOLA ROXA FRESCA													
		COGUMELOS FRESCOS													
		PIMENTOS VERDES													
		TOMATE FRESCO													
		TOMATE CHERRY													
		ANANÁS													
		AZEITONAS													
		PIMENTOS JALAPEÑOS													
		MILHO DOCE													
	CEBOLA CRISPY														
	QUEIJOS	CEBOLA CARAMELIZADA	•					•							
		MOZZARELLA													
		QUEIJO TIPO PARMESÃO													
		QUEIJO CHEDDAR													
		QUEIJO TIPO FETA													
SALADAS	SALADA CAESAR	•			•		•								
	SALADA DE ATUM	•			•		•								
	SALADA DE FRANGO	•			•		•								
	SALADA VEGETARIANA	•					•								
	DELÍCIAS DE QUEIJO C/ QUEIJOS TIPO PARMESÃO E CHEDDAR	•					•								
ACOMPANHAMENTOS	PÃO DE QUEIJO RECHEADO	•					•								
	PÃO DE QUEIJO RECHEADO COM BACON E JALAPEÑOS	•					•								
	PÃO DE ALHO SIMPLES	•													
	PÃO DE ALHO COM QUEIJO	•													
	ROLINHOS DE CHOURIÇO	•													
	BATATAS RÚSTICAS	•													
	BATATAS RÚSTICAS COM QUEIJOS E BACON	•													
	ASAS DE FRANGO SIMPLES	•													
	ASAS DE FRANGO BBQ	•													
	ASAS DE FRANGO COM MOLHO PICANTE	•													
	TIRAS PANADAS DE FRANGO	•													
	KICKERS DE FRANGO PICANTE	•													
	TRIO-LOGIA DE FRANGO	•													
	KICKERS / TIRAS CRAZY	•													
KICKERS / TIRAS PARTY	•														
MOLHOS DIP	ALHO E ERVAS				•										
	SACANA EXTRA PICANTE														
SOBREMESAS	BARBECUE														
	CINNABITES	•													
	DULCINEIA	•													
	MINI DULCINEIA	•													
	APPLE PIE	•													
	CHOCO PIE	•													
	BROWNIE	•													
PETTIT GÂTEAU	•														
GELADOS	MAGNUM DOUBLE SALTED CARAMEL														
	MAGNUM WHITE CHOCO AND COOKIES	•													
	MAGNUM BOMBONIERA														
	B&J - COOKIE DOUGH	•													
	B&J - STARWBERRY CHEESECAKE	•													
	ÁGUA LISO														
BEBIDAS	COCA-COLA														
	COCA-COLA ZERO														
	SPRITE														
	FANTA LARANJA														
	NESTEA (PÊSSEGO, LIMÃO, MANGA-ANANÁS)														
	MONSTER MANGO LOCO														
	TROPICO LARANJA E TROPICAL														
	RED BULL / RED BULL SUGAR FREE														
	CERVEJA SAGRÉS	•													
	BANDIDA DO POMAR														

LEGENDA: *E Produtos Derivados; • Contém;

Informação sobre Alergênicos de acordo com a Legislação em vigor (Regulamento EU N°1169/2011 de 25 de Outubro).

Disclaimer: apesar de nas nossas cozinhas aplicarmos procedimentos de manuseamento dos alimentos com vista à máxima segurança dos consumidores, não podemos garantir em absoluto que os produtos servidos não tenham entrado em contacto com outros alergênicos que não fazem parte da composição normal dos alimentos.

Última Atualização: 25/01/2023

